CONSORZIO DI BONIFICA 2 PALERMO

Mandatario senza rappresentanza del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale (D.P. Reg. Sic. n. 467 del 12.09.2017) giusta Deliberazione Commissario Straordinario n. 05 del 30/10/2017

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N. 77

DEL 0 1 APR. 2025

OGGETTO: Servizi di telefonia mobile - Affidamento alla società Telecom Italia spa.

CIG: B648083890

IL DIRETTORE GENERALE

L'anno 2025, il giorno ______ del mese di Aprile, in Palermo nella sede del Consorzio di Bonifica 2 Palermo,

VISTO il R.D. 13 febbraio 1933 n. 215;

VISTA la L.R. 25 Maggio 1995, n. 45;

VISTO l'art. 13 della legge regionale n. 5/2014 che prevede l'istituzione del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017 pubblicato nella GURS n. 41 del 29 settembre 2017 con il quale viene approvato lo schema tipo di Statuto dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5, articolo 13, e costituito il Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale che accorpa i consorzi di bonifica: 1 Trapani, 2 Palermo, 3 Agrigento, 4 Caltanissetta, 5 Gela ed i loro rispettivi comprensori;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017 pubblicato nella GURS n. 43 del 13 ottobre 2017 con il quale è stato approvato lo schema tipo di regolamento di organizzazione dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5, articolo 13;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 01 del 16.10.2017 con la quale è stato adottato lo Statuto del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale secondo lo schema tipo approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 02 del 16.10.2017 con la quale è stato adottato il Regolamento del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale secondo lo schema tipo approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017;

CONSIDERATO che, giusta art. 2 comma 3 del Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017 gli effetti della costituzione si determinano dalla data di adozione dello Statuto;

VISTA la delibera n. 05 del 30.10.2017 con cui si è proceduto alla formalizzazione dell'affidamento agli accorpati consorzi di bonifica del "mandato senza rappresentanza" del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale normato ai sensi dell'art. 1705 del codice civile e delle disposizioni transitorie del Regolamento di Organizzazione;

VISTA la delibera n. 07 del 03.11.2017 con la quale si è proceduto a prendere atto delle linee guida per l'unificazione delle procedure amministrativo-contabili dell'istituito Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale;

ATTESO in particolare il punto 13 delle succitate Linee Guida per l'unificazione delle procedure amministrativo – contabili dell'Istituito Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale in base al quale viene stabilito che il Direttore Generale del Consorzio Sicilia Occidentale svolgerà l'attività di Direttore Generale in ciascuno dei Consorzi di Bonifica mandatari senza rappresentanza;

VISTA la nota dell'Assessorato Regionale dell'Agricoltura dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea, prot. n. 692 del 07/01/2025, con cui si autorizza l'Ente alla gestione provvisoria fino al 30/04/2025;

TENUTO CONTO della Determinazione del Direttore Generale n° 003 del 20/01/2025, con cui si nominava Responsabile Unico del Progetto per la procedura in oggetto, il dott. Carmelo Tornatore;

VISTO il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 "Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici", con il quale è stato abrogato il Decreto Legislativo 18/04/2016, n. 50 ed il relativo Regolamento di attuazione D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207;

VISTA la Legge Regionale n.12 del 12/10/2023 avente ad oggetto: "Recepimento del codice dei contratti pubblici di cui al decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36. Disposizioni varie", il quale all'art. 1 comma 1 stabilisce che: "Nel territorio della Regione si applicano le disposizioni del Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 e successive modificazioni nonché i relativi provvedimenti di attuazione, gli istituti, le nomenclature e le qualificazioni in esso richiamate, fatte comunque salve le diverse disposizioni introdotte dalla presente legge.";

VISTA la Delibera ANAC n. 582 del 13 Dicembre 2023 – Adozione comunicato relativo avvio processo digitalizzazione, riferimenti normativi articolo 225, comi 1 e 2 del D.Lgs. 36 del 31/03/2023, nella quale si stabilisce "che a partire dal 1° Gennaio 2024 la disciplina in tema di digitalizzazione prevista dal nuovo codice dei contratti pubblici di cui al Decreto Legislativo n° 36/2023 e riferito a tutte le procedure di affidamento acquisterà piena efficacia...";

CONSIDERATO che, in riferimento alla succitata Delibera e all'art. 225 del Codice degli Appalti, il Consorzio di Bonifica 2 Palermo si è dotato di una piattaforma digitale certificata e-procurement, per le necessarie procedure di affidamento, secondo quanto previsto dal Nuovo Codice degli Appalti;

CONSIDERATO che l'Amministrazione incaricava il RUP di contattare la società Telecom Italia spa al fine di presentare un'offerta economica per il servizio di telefonia mobile, che potesse offrire condizioni economiche più vantaggiose per l'Ente;

ACQUISITA tramite piattaforma informatica l'offerta economica della società TELECOM ITALIA spa, che ha proposto all'Ente un nuovo contratto di servizio, estremamente più conveniente rispetto a quello in attualmente in vigore, il cui importo annuo è pari ad € 4.565,04 (quattromilacinquecentosessantacinque/04), IVA esclusa, ed esaminate anche altre proposte nel frattempo pervenute a quest'Amministrazione;

RITENUTO pertanto opportuno accettare la proposta economica ricevuta dalla società Telecom Italia spa;

CONSTATATO che il RUP, verificata la correttezza e la validità del DURC e degli altri documenti forniti dalla società, ha affidato in data 31/03/2025, tramite la Piattaforma digitale certificata "Acquisti Telematici", il servizio di cui all'oggetto;

ACQUISITO il CIG dall'ANAC, tramite la piattaforma e identificato come di seguito: **B648083890**, e associato alla procedura negoziata senza pubblicazione del bando;

VISTA la proposta di Determinazione del RUP, dott. Carmelo Tornatore,

DETERMINA

1) di considerare le premesse parte integrante e sostanziale della presente Determinazione;

- 2) di prendere atto della procedura di gara identificata con il CIG B64808389, che il RUP, dott. Carmelo Tornatore, ha espletato in modalità telematica tramite la piattaforma digitale certificata "Acquisti telematici PADIGITALE", ai sensi dell'art. 50 comma 1 lett. b) del D. Lgs. 36/2023;
- 3) di prendere atto dell'accettazione del preventivo di spesa proposto dalla società TELECOM ITALIA spa Via Gaetano Negri 1 CAP 20123 Milano Codice Fiscale 00488410010, la fornitura dei servizi di telefonia mobile;
- 4) di affidare alla società TELECOM ITALIA spa Via Gaetano Negri 1 CAP 20123 Milano Codice Fiscale 00488410010, la fornitura dei servizi di telefonia mobile dell'Ente, il cui importo annuo è pari ad € 4.565,04 (quattromilacinquecentosessantacinque/04), IVA esclusa
- 5) di provvedere, con successive Determinazioni, alla liquidazione ed al pagamento dei relativi canoni mensili;
- 6) di trasmettere copia del presente atto al Settore ragioneria per l'assunzione dell'impegno di spesa e per gli adempimenti di competenza.

di regolarità contabile Il Capo Settore Ragioneria (rag. Michele Sammartino)

di regolarità amministrativa Il Dirigente dell'Area Amministrativa (dott.ssa Lucilla Mazzarisi)

Il Direttore Generale (dott. Giovanni Tomasino)